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Oficio n2 317/2024/PGM
Vilhena/RO, 27 de junho de 2024.

Exm?, Sr.

Samir Mahmoud Ali

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.
Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para deliberacdo do Projeto de
Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei ne 1000 /2024, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.000.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

CAMARA MUNICIPAL DE VILHENA
DIRETORIA LEGISLATIVA
Data' 9157 Y4 O@ / i(-(
Hora: 1 [aV.20)
Loy W ¢
Daniella Belli
Matricula n® 400005

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA- VILHENA- RO
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ESTADO DE RONDONIA [a¥Proc.ne {3014

PODER EXECUTIVO = Foias Y ;

MUNICIPIO DE VILHENA '
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N@ }QQO , DE 27 DE JUNHO DE 2024

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre
autorizagdo para abertura de Crédito.Adicional Suplementar no vigente orgamento-programa da
Secretaria Municipal de Agricultura, no valor de RS 1.000.000,00 (um milh3o de reais).

A solicitacdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMAGRI, na contratagdo de empresa
especializada para reforma e revitalizagdo dos prédios e espacos das feiras do BNH e Sdo José. A
reforma e revitalizagdo servirdo para melhor atender aos feirantes, oferecendo estrutura adequada,
“salubre, bem iluminada preservando seus bens e oferecendo seguranca, atendera também aos
frequentadores das feiras que terdo espago adequado para aquisicdio de bens de consumo e
_acessibilidade, democratizando o acesso aos espagos. Os recursos séo provenientes do Governo Federal
por meio da. Emenda Parlamentar Especial n° 42720008/2024 do Senador Jaime Bagattoli.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres Edis na aprovacdo dessa
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta
consideragao.

Vilhena (RQ), 27 de junho de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO
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PODER EXECUTIVO & o
MUNICIPIO DE VILHENA N\ @
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETODELEIN® "}.©<O<O |, DE 27 DEJUNHO DE 2024

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
RS 1.000.000,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Or¢amento-Programa, um Crédito Adicional
Suplementar na importancia de RS 1.000.000,00 (um milhdo de reais), necessarios para refor¢o da
seguinte dotagao:

Orgdo: 19000 — Secretaria Municipal de Agricultura

Unidade Orgamentaria: 19001 — Secretaria Municipal de Agricultura

2060800272.272 — Manutengdo, Ampliacdo, Reforma e Melhorias de Feiras Livres

4490.51.00.00 17060100 Obras e Instalagbes RS  1.000.000,00

TOTAL sssussmmirmssmaaviiin s insiimissmmmsssmstansasstasasns RS 1.000.000,00
Art. 2° Serdo utilizados os recursos provenientes do Governo Federal, por meio da Emenda
Individual Especial n2 42720008/2024, para dar cobertura ao Crédito.

Receita
Receita 2.4.1.9.99.0.3.01.01.00.00.00 Fonte: 17060100 RS 1.000.000,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicac3o.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RQ), 27 de junho de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO
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A > PeccdoAghe > Detaine

Dados do Plano de Agao

Permile a manutenc¢de de Planos de Agdo no sistema

Dados Basicos Dados Orgamentarios Relatério Gestao

Lista de Empenhos B R
Minuta . Empenho Tipo © Valor © Situagéo - Agdes .
2024NMECOC037266 Empenho Original RS 5.520.000,00 Minuta de Empenho Q 9
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Lista de Documentos Habeis

Nenhum item encontrado
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A > Passacagae ) Daane

Dados do Plano de Acéao

Permile a manutengdo de Plancs de Agao no sistema

Transferegov Xt

Situagao do Plano de Agao Crente

Dados Baésicos Dados Orgamentérios Relatério Gestao
Cédigo do Plano da Agdo * Ano * Modalidada de Transfoeréncla ™ Programa *
09052024-068402 Especial v 09032024
Beneficiario * uF ¢
04092706000181 - MUNICIPIO DE VILHENA RO
8anco Agancia " Conta * Situagao da Cunte ™
s Federat [ 1825-2 6672010-0 ‘

Emonds Parigmentar =

202442720008-JAIME BAGATTOLI

Area da politica piblica na qual o recurso sera aplicado «

Politicas Publicas selecionadas

Tipo

15-Urbanismo / 451-Infraestrutura Urbana

Conta Aliva
Vator do Custeio * Vaior de investimento *
‘ RS 0.00 R$ 5.520.000.00
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A > PlenodeAcdo > Detalhar Empenho

Detalhar Empenho

Detalha o empenho no sistema.

Namero da Minuta Numero do Empenho Situagao do Empenho
| 2024NME0C00037266 ; J[ Minuta de Empenho
Tipo do Documento Valor do Empenho

Empenho Original R$ 5.520.000,00

UG Emitente

COORD ANALISE E INF TRANS FIN INTERGOV/STN

Fonte de Recurso PTRES Natureza de Despesa Subitem
100 240180 444041 41

Categoria de Despesa

INVESTIMENTO

Beneficiario

E 04.092.706/0001-81-MUNICIPJO DE VILHENA

Nimero do RO Data de Emissao Prioridade de Desbloqueio
i = — - ¢ N
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